СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 18.03.2016                                                                                                  30

_____________                                                                                  № _________

                                                                      г. Инза                                             экз. ______

О плане работы Совета депутатов
муниципального образования
«Инзенский район» на 2 квартал
2016 года

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 2 квартал 2016 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его     опубликования в

Инзенской районной газете «Вперёд».

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Камаева Б.К.

Глава района                                                                                      В.Н.Шкунов

Гуряшина В.А.
2 53 31
вг1

 Приложение

              к решению Совета депутатов

                муниципального образования

«Инзенский район»

   от   18.03.2016        №    30

План работы
Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»

на 2  квартал 2016 года

№

п/п

 Планиру-

емые

сроки

 Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные Прим.

 / или

отметка

об

исполн.

1 2 3 4 5

1. Заседания Совета депутатов

1.1  29

апреля

О внесении изменений в бюджет муниципального

образования «Инзенский район» на 2016 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

начальник  Управления финансов района Красникова

Т.В.

1.2  Об исполнении бюджета района за 2015 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

начальник  Управления финансов района Красникова

Т.В.

1.3  Об итогах проведения отопительного сезона

2015-2016 гг.  в Инзенском районе

Постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий

жизнедеятельности населения  (Манушин М.Ю.);

начальник Управления ЖКХ и ТЭК Администрации

района  Беликов О.В.

1.4    О реализации полномочий по организации и

осуществлению мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите

Постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий

жизнедеятельности населения  (Манушин М.Ю.);

населения и территории Инзенского района от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, осуществлению

мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья

начальник отдела по делам   ГО и ЧС, мобилизационной

подготовке и взаимодействию с правоохранительными

органами Манютин В.Ю.

1.5 27 мая О внесении изменений в бюджет муниципального

образования «Инзенский район» на 2016 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

начальник  Управления финансов района Красникова

Т.В.

1.6   Осуществление мер по противодействию

коррупции в границах муниципального района

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

руководитель аппарата Администрации района Баранова

Н.Н.

1.7   Отчёт о работе комитета  по управлению

муниципальным  имуществом и земельным

отношениям     района за 2015 год

 Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям района Куликов

Н.И.

1.8   Организация охраны общественного порядка на

территории муниципального района

муниципальной полицией

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарёва С.Н.);

постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий

жизнедеятельности населения  (Манушин М.Ю.).

1.9  О ходе подготовки к межрегиональному

фестивалю песни «Юловские зори-2016»

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарёва С.Н.);

заместитель Главы Администрации -начальник

Управления образования района Тимофеева М.М.

1.10 24 июня  Об итогах работы муниципальных учреждений

образования за 2015-2016 учебный год и ходе

выполнения плана мероприятий по организации

летнего отдыха и оздоровления школьников

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарёва С.Н.);

заместитель Главы Администрации- начальник

Управления образования района Тимофеева М.М.

1.11   Об  осуществлении мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья

 Постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий

жизнедеятельности населения  (Манушин М.Ю.);

начальник отдела по делам   ГО и ЧС, мобилизационной

подготовке и взаимодействию с правоохранительными

органами Манютин В.Ю.

1.12  О плане работы Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район»

на 3 квартал 2016 года.

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

аппарат Совета депутатов района

2. Работа постоянных комиссий

2.5 в течение

квартала

Разработка и рассмотрение проектов решений

Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район».

Постоянные комиссии

2.6 в течение

квартала

Работа с замечаниями, предложениями граждан,

письмами предприятий, учреждений.

Рассмотрение результатов аудиторских проверок

в подведомственных  учреждениях, организациях

Постоянные комиссии

  3. Депутатская деятельность

3.1 апрель  Выездное совещание в  селе  Пятино Депутаты

Валгусского сельского поселения

а)  проблемное поле  поселения и задачи

социально-экономического развития населённых

пунктов;

б) состояние и развитие социальной сферы

поселения.

3.2. май  Выездное совещание в  селе  Аксаур

Валгусского сельского поселения

а)  проблемное поле  поселения и задачи

социально-экономического развития населённых

пунктов;

б) состояние и развитие социальной сферы

поселения.

Депутаты

3.3 июнь   Выездное совещание в  посёлке  Свет

Оськинского сельского поселения

а)  проблемное поле  поселения и задачи

социально-экономического развития населённых

пунктов;

б) состояние и развитие социальной сферы

поселения.

Депутаты

3.4 весь

период

Работа в избирательных округах Депутаты

3.5 весь

период

Приём граждан по личным вопросам Депутаты

3.6 весь

период

Выступления, публикации в печати, интервью Депутаты

  4. Финансовый контроль

   1. ОБЩИЙ  РАЗДЕЛ

4.1.   Вопросы, выносимые  на  рассмотрение

Совета депутатов муниципального  образования

«Инзенский район».

4.1.1.  по мере

проведе-

ния

проверки

Материалы проводимых контрольных

мероприятий  и  проверок.

Контрольно-ревизионная комиссия

 2. АНАЛИТИЧЕСКАЯ  РАБОТА

«

4.2.1 1 квартал

      Подготовка  заключений на  проекты

решений Совета депутатов района

«

4.2.2. Апрель-

май

Подготовка  заключений на  проекты решений

Совета депутатов района:

     «Об итогах  исполнения бюджета

муниципального образования «Инзенский район»

за 2015 год»;

     «Отчет  Комитета  по   управлению

муниципальным имуществом и  земельным

отношениям муниципального образования

«Инзенский район»  за 2015 год»

4.2.3 В

течение

квартала

  Экспертиза  проектов  решений  и  иных

нормативно-правовых актов, затрагивающих

бюджетные  отношения  и  вносимые  на

рассмотрение Совета  депутатов района,

поселения (по мере представления).

«

3. Контрольно-аналитические мероприятия

  Апрель

  Проведение      контрольных мероприятий:

в муниципальном унитарном предприятии ЖКХ

Коржевское сельское поселение;

«

Май

Июнь

в  Комитете по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям

Инзенского района Ульяновской области;

в  муниципальном образовательном учреждении

Панциревская средняя общеобразовательная

школа.

4.3.3  по

резуль-

татам

проверок

   проведение контрольных мероприятий  по
вопросу устранения     замечаний,  отраженных  в
актах контрольных мероприятий

«